
 

 
 
 
 

 

 

Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden Raad van advies en 
adviescommissies CBS 
 

Besluit van de directeur-generaal van de statistiek van 4 juni 2024 tot vaststelling van het bedrag 

van de schadeloosstelling ten behoeve van de leden van de raad van advies en van zijn 

adviescommissies 

(Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden Raad van advies en adviescommissies CBS) 

 

De directeur-generaal van de statistiek; 

Gelet op artikel 14 van het Bestuursreglement CBS (Stcrt. 217, 121); 

Besluit: 

 

Artikel 1. Begripsbepalingen 

In deze regeling en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

1. wet: Wet op het Centraal bureau voor de statistiek; 

2. CBS: het Centraal bureau voor de statistiek; 

3. CAO Rijk: de laatstelijk afgesloten collectieve arbeidsovereenkomst voor  

 rijksambtenaren; 

4.  Raad van advies: de raad van advies, bedoeld in artikel 20 van de wet; 

5.  Voorzitter: de voorzitter van de raad van advies, tevens lid van de raad van advies, 

 bedoeld in artikel 6 van het Bestuursreglement; 

6.  Lid: een lid van de raad van advies of van een adviescommissie, niet zijnde de 

 voorzitter; 

7.  Adviescommissie: een adviescommissie als bedoeld in artikel 12 van het 

 Bestuursreglement; 

8. Voorzitter van de adviescommissie: voorzitter van de adviescommissie, tevens lid van 

 de raad van advies, bedoeld in artikel 12, tweede lid van het Bestuursreglement. 

 

Artikel 2. Jaarlijkse vergoeding voorzitter 

1. De voorzitter ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 15.000. 

2. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk. 

 

Artikel 3. Jaarlijkse vergoeding voorzitter adviescommissies 

1. De voorzitter van een adviescommissie ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 12.000. 

2. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk. 

 

Artikel 4. Jaarlijkse vergoeding lid 

1. Een lid ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 6.000. 

2. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk. 

 

 

 



Artikel 5. Kostenvergoeding voorzitter en leden 

De voorzitter en de leden hebben recht op een vergoeding van reis- en verblijfkosten 

overeenkomstig de bedragen in de CAO Rijk. 

 

Artikel 6. Uitvoering van deze regeling 

1. De kosten die voortvloeien uit deze regeling komen ten laste van het CBS. 

2. Het CBS is belast met de uitvoering van deze regeling. 

 

 

Artikel 7. Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de 

 Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

3. De Regeling vaststelling schadeloosstelling leden CBS raad van advies en  

 subcommissies wordt ingetrokken. 

 

Artikel 8. Citeertitel 

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden 

 raad van advies en adviescommissies CBS. 

2. Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

 

Den Haag, Angelique Berg 

directeur-generaal van de statistiek 

 

 

Toelichting 

De onderhavige regeling strekt tot vervanging van de Regeling vaststelling schadeloosstelling 

leden CBS raad van advies en subcommissies van 1 januari 2017. Sinds 1 januari 2017 is de 

hoogte van de schadeloosstelling niet aangepast. Met deze nieuwe regeling worden deze 

bedragen geactualiseerd.  

 

De bedragen uit de Regeling vaststelling schadeloosstelling leden CBS raad van advies en 

Subcommissies van 1 januari 2017 worden verhoogd per 1 januari 2024. Hiervoor wordt de 

stijging gebruikt van de lonen van rijksambtenaren als gevolg van de CAO Rijk, van 1 januari 2017 

tot 1 januari 2024. Het CBS past vanaf 1 januari 2025 de hoogte van de schadeloosstelling aan 

aan de stijging van de lonen conform de CAO Rijk. Hiervoor is de hoogte van het brutosalaris 

(schaal 18, stap 10) op 1 januari van het betreffende jaar het uitgangspunt. Zo blijft de 

schadeloosstelling ook in de toekomst in lijn met stijging van de salarissen van rijksambtenaren. 

In de huidige regeling omvat de schadeloosstelling ook reiskosten. Vanaf 1 januari 2024 worden 

in de nieuwe regeling de reis- en/of verblijfkosten apart vergoed. Hierbij zijn de bedragen, die 

gelden als vergoeding bij een binnenlandse of buitenlandse dienstreis, zoals opgenomen in de 

CAO Rijk het uitgangspunt.  


